(538) Hier.: « Sicut ergo de viperis nascuntur viperæ, sic de homicidis patribus vos, inquit, nati estis homicidæ, » etc. Iisdem verbis Beda.

(539) Vide ad cap. ii, v. 7, Bedam qui eadem habet ex Aristot. fortasse l. v Hist. an., c. 34; Plinio l. x, c. 62, quibus Gesnerus et recentiores contradicunt, sive magis ex nostris Hieronym. ep. ad Præsid.; Chrysost. hom. 11 in Matth.; Isidor. Pelusiot., lib. i, ep. 105; A. serm. 83 De temp. inter Augustin.; Gregor. Moral. l. xv, c. 9, etc.

(540) Chrys. hom. 75, affert hic Exodi illud ii, 9: « Reddens peccata parentum in filios in tertiam et

A Zachariam (540). Et hoc merito: majus enim Christum occidere, ejusque corpus, quod est aia, iniquo odio persequi, quam si omnium dentium justorum sanguinem fudissent. Zacharius autem Barachis filius nusquam legitur fuisse: at vero Zacharias filius Joiadæ in atrio legitur interfecit. Inter templum videlicet et quod sub diuo erat, ubi hostiarum sanguis batur. Hæc igitur, quia historiarum non veniunt spiritualis intelligentia quaerenda est. Puto quod Dominus noster se ipsum Zachariam et præterito pro futuro utitur: interpretatur Zacharias *memoria domini*. Sicut enim Christus dicitur verbum Domini, sermo Domini et sapientia Domini; ita iste quidem est Barachis filius, qui *benedictus Dominus* interpretatur et principi sacerdoti se interroganti, an esset filius benedicti, respondit: *Ego sum*. autem Judæi occiderunt inter templum et quoniam ibi Christi mortem inter se consilia. Neque enim aliter Christum Dominum Judæi derunt, nisi consiliando, accusando et damnando unde et ipsi quoque dicebant: « Nobis nec interficere quemquam (*Joan. xviii, 31*). » Quod in atrio templi de ejus morte consilium habuit, ipse per Psalmistam ostendit, dicens: versus me exercebantur qui sedebant in portis in me psallebant qui bibebant vinum (*Psal. 43*). » Sic igitur Zacharias filius Barachis templum et altare occisus est. *Jerusalem, Jherusalem quæ occidis prophetas et lapidas eos qui ad te sunt: quoties volui congregare filios tuos, quomodum gallina congregat pullos suos sub ala noluisti.* Ego, inquit, filios tuos multoties congregare, et a malignorum spirituum incursu deservit circa volantium defendere volui, sicut gallina suos congregat, et sub alas suas eos abscondit ab importunis avibus et subripiantur (542), noluisti. Ego igitur volui, sed ea conditione, si tu quoque voluisses. Quia ergo tu congregari et non noluisti, ego quoque jam nunc eos congregare salvare nolo. Unde et dico: « Disperge illos in tute tua et destrue eos protector meus, Dominus (*Psal. lvi, 12*). » Dominus enim qui potest cunctaque vult, nullum alium salvare vult, nisi qui vult salvari ab eo (543). *Ecce relinquetur domus vestra deserta: sic et in Psalmis: elongavi fugiens, et mansi in solitudine (*Psal. 8*). » Relictis enim Judæis, in gentibus Dominus quartam generationem, » subdens, « non quod alieni peccati quispiam supplicia luat, sed quod qui multos propter peccata sua vexatos esse ignorat, neque idcirco factus est melior, sed committens non curat, illorum quoque pœna sustinebit. » V. Jansenium, Concord., c. 84, donatum ad h. l.*

(541) V. Hier. ad h. l. Maldonatum, a Lap (342) V. August., lib. 1, qq. Evang., c. 36 et 15 in Joan.

(543) Plura interjiciuntur in homilia, pag.

lat. *Dico enim vobis, non me videbitis amodo* A *dicatis, benedictus qui venit in nomine Domini.* quam, inquit, hac corporali praesentia, qua vobis ad tempus conversatus sum, vos relinquam, me videbitis amodo donec me iterum ad judicium venientem melius cognoscatis, simulque una persona voce omnes dicatis: *Benedictus qui venit in nomine Domini* (544). Hoc est enim quod alibi *Vivo ego, dicit Dominus, quia mihi curvabitur genu, et confitebitur omnis lingua* (545).

IX. [CAP. XXIV.] *Et egressus Jesus de templo ibat;*

*cesserunt discipuli ejus ostenderent ei aedificatio-*

**113** *templi ipse autem respondens dixit illis: Videte haec omnia? Amen dico vobis, non relinquetur hic super lapidem, qui non destruat.* Haec enim

lito et Vespasiano completa sunt. *Sedente au-*

*tem super montem Oliveti, accesserunt ad eum discipuli* B *secreto dicentes: Dic nobis quando haec erunt,*

*ut sciamus signum adventus tui et consummationis saeculi*

*eorum interrogatio docet, quid Christi discipuli*

*exerint. Audientes enim templi destructionem,*

*et consummationem subito fore putaverunt* (546)

*respondens Jesus dixit eis: Videte ne quis vos se-*

*det: multi enim venient in nomine meo dicentes:*

*Ecce Christus, et multos seducent.* Hoc enim Si-

em Magum fecisse audivimus (547): hoc et

Christum facturum esse legimus. Ipse enim, ut

solus ait: « Se exaltabit supra omne quod dicitur,

aut quod colitur: ita ut in templo Dei sedeat

videns se tanquam sit Deus (II Thess. xxi, 4). »

*Iturum autem estis praemia et opiniones praetiorum,*

*et ne turbemini. Oportet enim haec fieri, sed non*

*finis.* A Christi namque nativitate, ex quo an-

tecesserunt, « Gloria in excelsis Deo, et in terra

hominibus bonae voluntatis (Luc. ii, 14): »

aito tempore princeps pacis Dominus noster in

nundo conversatus est, magna ubique gentium

et concordia fuit (548). Quo recedente paulatim

haec fieri, seditiones moveri, et bellorum rumores

que audiri coeperunt. Sed non erant haec signa

saeculique consummationis: multo enim ma-

la erunt magisque terribilia quae mundi finem

adventent. De quibus subditur: *Consurget enim*

*in gentem, et regnum in regnum; et erunt pe-*

*ccata* Isaiæ xlix, 18 et xlv, 24. Beda: « Hoc pro-

mystice de illo ejus adventu intelligere cogi-

quo in claritate venturus est. » Ex Chrysostomo

dicente (nam caetera ex Hieron. exscribit Beda) qui